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Kære Klaus Mygind 
 
Tak for din henvendelse fra den 28. oktober 2020, hvor du stiller spørgsmål til ændringerne i vilkårene for udeservering i 
Blågårdsgade. Jeg besvarer din henvendelse, da det angår mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Hvilken dialog har der været med de erhvervsdrivende i gaden forud for ændringerne? 
 
Forvaltningen har ikke været i forudgående dialog med de erhvervsdrivende i gaden inden varsel om ændringerne i 
udeserveringerne i Blågårdsgade, der træder i kraft den 1. januar 2021. Dette skyldes, at ændringerne er begrundet i 
Hovedstadens Beredskabs behov for en bredere brandvej i Blågårdsgade, for at sikre tilstrækkelig plads til udrykningskøretøjer. 
Retningslinjerne for brandvejen i Blågårdsgade er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab og der anvendes de samme generelle 
retningslinjer i andre strøggader i København. 
 
Teknik‐ og Miljøforvaltningen vil have løbende dialog med de erhvervsdrivende i Blågårdsgade, når de ansøger om udeservering 
til 2021. I den forbindelse vil forvaltningen konkret vurdere mulighederne for udeservering, bl.a. ud fra hensynet til brandvejen 
og den øvrige trafik i Blågårdsgade, der også skal have mulighed for at færdes uden forringet  fremkommelighed eller 
trafiksikkerhed som følge af opstilling af udeservering. 
 
Der skal ifølge de nye regler være 6,5 meter ledigt rum i bredden af gaden. Hvordan er man kommet frem til det? Er det 
Københavns Kommune, der fastsætter bredden på 6,5 m. eller er det en regional eller statslig myndighed? Kan de 6,5 meter 
ændres? 
 
Hovedstadens Beredskab har fastsat kravet om 5,5 meters bredde på brandvejen igennem Blågårdsgade. Brandvejen er placeret 
midt på Blågårdsgade, og kravet om 5,5 meters bredde på brandvejen kan ikke ændres, da brandvejen skal have den fornødne 
bredde i gaden som helhed. 
De erhvervsdrivende har mulighed for at ansøge om dispensation fra kravet om maksimalt tre meters udeservering fra facaden 
og ud i Blågårdsgade. En sådan dispensationsansøgning vil Teknik‐ og Miljøforvaltningen alene kunne imødekomme, hvis det 
kan ske uden risiko for forringelse af fremkommeligheden for beredskabet og for den øvrige trafik i gaden. Til gengæld frafalder 
kravet om et friholdt fodgængerareal på 1,5 meter mellem facade og udeserveringen. 
Det er Teknik‐ og Miljøforvaltningens vurdering, at langt de fleste restaurationer ikke vil blive væsentligt påvirket af de nye krav 
til brandvejen, da de fortsat vil have ca. samme antal kvadratmeter til rådighed til udeservering. 
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